令和３年５月 25 日

保護者 様

岡崎市立甲山中学校

校長 柵木 智幸

新型コロナウイルスの感染症拡大防止等にかかる対応について ２

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力

をいただき感謝申し上げます。

さて、５月 25 日（火）現在、愛知県では緊急事態宣言の発令中であり、延長も心配さ

れるところです。また、岡崎市内の新規感染者数は減少傾向にあるものの、厳しい状況に

は変わりありません。これを受けて、感染症拡大防止、及び、生徒の健康管理、また保護

者の方の安心、安全に十分考慮して、今後の対応等を計画しましたのでお知らせします。

ただし、本内容は現時点のものであり、今後の感染状況等により変更することがありま

すので御承知おきください。

記

１ 部活動参観・部活動について

（１）部活動は、緊急事態宣言の発令、および市内の感染状況をふまえ、市教育委員会や

市中学校校長会と再開に向けての協議を進めていきます。再開後に１年生の入部

となるため、６月４日（金）の部活動懇談会は中止し、書面にて実施します。

（２）１年生の仮入部に合わせて、顧問より部活動懇談会資料を生徒を通して保護者の方

にお渡しします。記載された内容等の質問は、各顧問までお願いします。

（３）部活動懇談会中止に代わり、７月２日（金）の 15 時 20 分から夏の大会選手激励

会、部活動参観を実施します。ただし、雨天の場合、部活動参観は中止し、激励会

は生徒のみのＴＶ放送で実施します。詳細は後日連絡します。

（４）県大会等につながる大会の参加や練習については、その都度対応しますので、顧問

から御連絡します。

２ ３年生修学旅行について

（１）６月実施予定の修学旅行は延期します。これにかかるキャンセル料は発生しません。

（２）代替日を、８月 31 日（火）から９月２日（木）までの２泊３日とします。

（３）宿泊先の変更はありませんが、その他の延期に伴う変更等については、改めてお知

らせします。

（４）代替に伴って、事前健康調査と参加同意書の提出等については、上記（３）に合わ

せて、お知らせします。

（５）延期に伴い、３年生は、６月９日（水）、10 日（木）、11 日（金）は通常授業とな

ります。３年生の給食は実施しますので、弁当は必要ありません。

３ １年生校外学習、２年生職場体験学習について

（１）本県の緊急事態宣言の明確な解除日が決定しないため、６月実施予定の校外学習、

職場体験学習は延期します。代替日は、感染状況や学習地「ラグーナテンボス」と

協議によって、決定次第、御連絡します。

（２）延期に伴い、１，２年生ともに、６月８日（火）、９日（水）の両日、通常授業と

なります。また、給食は実施しますので、弁当は必要ありません。

重 要

４ オンラインによる授業の試験的実施について

（１）病気やケガ、または家庭の事情で長期欠席になる生徒や、体調不良等で休みがちな

生徒のために、御希望があれば家庭に向けてオンラインによる授業配信を試験的

に実施します。

（２）学校のタブレット台数に制限がありますので、各学年副主任または生徒指導担当の

学級（１の８、２の１、３の７）と特別支援学級の授業の様子を家庭にて My タブ

レット等で閲覧をしていただく方法です。

（３）御家庭では、Wi-Fi 環境が必要となります。これにかかる通信料金等は御家庭の負

担となります。

（４）試験的な実施ですので、途中映像や音声が中断することもあります。御承知おきく

ださい。

（５）希望される場合は、各担任まで電話等でお申し出ください。

５ その他の行事等について

（１）１年生写生会は、６月 10 日（木）に予定どおり実施します。１年生の 10 日（木）

の給食は実施しません。弁当の準備をお願いします。予備日 11 日（金）は、給食

を実施します。弁当は必要ありません。

（２）英語検定は、５月 30 日（日）に予定どおり本校で実施します。実施方法等は、す

でに担当者から配付された文書で御確認ください。

（３）６月４日（金）開催予定のＰＴＡ制服等バザーは、７月２日（金）の午後に延期し

ます。詳細は後日連絡します。

６ 同居の家族がコロナワクチン接種後に、副反応が出て発熱等の場合について

（１）接種後、約２日間は副反応が出ることがあります。副反応が「発熱 38℃未満、だ

るさ」の症状のみの場合は、生徒の登校は可となります。

（２）他の症状「せき、発熱 38℃以上」の場合は、その時期に感染した疑いもあります

ので、生徒の登校は見合わせてください。

（３）上記（１）、（２）は、学校医からの指示です。

７ その他

（１）本人や同居する家族の発熱、体調不良が見られる際は、登校を見合わせていただく

ようお願いします。この場合、速やかに、学校まで連絡してください。欠席とはな

りません。

（２）御家庭でも、手洗い・咳エチケットの徹底、不要不急の外出の自粛など、新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止に努めてください。

（３）今後、更なる変更がある場合は、学校配信メール、学校ホームページ、または文書

を通して御連絡します。メール連絡の有無について、毎日、確認してください。

（４）本件の問い合わせは、本校教頭（電話:２２-２６６４）までお願いします。